
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/525/23 

RADY MIEJSKIEJ W ORZYSZU 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za przyznane świadczenia z pomocy społecznej w formie 

posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom objętym wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.), art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 901 ze zm.), w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028  

(M.P. z 2023 r. poz. 881) Rada Miejska w Orzyszu uchwala, co następuje: 

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków za przyznane świadczenia z pomocy społecznej w formie 

posiłku oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom wymienionym w Uchwale 

nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby 

w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza 200 % kryterium dochodowego, określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Orzyszu nr LIX/433/23 z dnia 25 stycznia 2023 r. w sprawie 

określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2019-2023. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Orzysza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r. 

 

Przewodnicząca Rady 

Anna Pilarczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 14 grudnia 2023 r.

Poz. 6311



 

Uzasadnienie 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa 

odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Kryterium to od 

1 stycznia 2022 r. wynosi: 776,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600,00 zł na osobę w rodzinie 

(Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów 

dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej - Dz.U z 2021 poz. 1296). 

Uchwałą Nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 r. Rada Ministrów ustanowiła wieloletni rządowy program „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2024-2028, który obowiązuje od 1 stycznia 2024 r. Kryterium dochodowe 

uprawniające do przyznania nieodpłatnie wsparcia w postaci świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności osobom objętym Programem wynosi 200 % kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 

ustawy o pomocy społecznej. 

Zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej: „Wydatki na usługi, pomoc 

rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod 

warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby 

zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego”. Z kolei zgodnie 

z art. 96 ust. 4  „Rada gminy określa, w drodze uchwały, zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy 

społecznej, o których mowa w ust. 2, będących w zakresie zadań własnych”. Rada Miejska w Orzyszu Uchwałą 

Nr XXIX/502/05 z dnia 28 stycznia 2005 r. określiła zasady zwrotu wydatków za świadczenia pomocy 

społecznej obejmujące pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki 

celowe przyznane pod warunkiem zwrotu przez osoby i rodziny, których dochód przekracza kryterium 

dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

W celu ujednolicenia zasad niezbędne jest przyjęcie przez gminę stosownej uchwały na podstawie 

art. 96 ust. 4 ustawy, podwyższającej kwotę kryterium dochodowego do 200%, do wysokości której nie żąda 

się zwrotu wydatków za udzielony posiłek albo świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych, 

co jest zgodnie z wytycznymi wskazanymi w Programie. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 6311


		2023-12-14T12:56:26+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




